
担当部署 担当者

直　通 E mail

詳しくは

☞
検索ワード

担当者

連絡先

総務部　総務秘書課 小玉　博邦

0957-73-6621 gyousei@city.minamishimabara.lg.jp

令和4年6月24日

タイトル
南島原市議会臨時会
松本市長が挨拶を行いました

令和４年第３回南島原市議会臨時会で市長が挨拶を行いまし

た。

挨拶原稿を提供いたします。



 

1 

令和４年第３回 南島原市議会臨時会 市長あいさつ 

おはようございます。 

本日ここに、令和４年第３回南島原市議会臨時会を招集いたしま

したところ、議員の皆さまにはご健勝にてご出席を賜り、厚く御礼

を申し上げます。 

議員の皆さまにおかれましては、去る６月１２日執行の南島原市

議会議員一般選挙において、市民の信任を得られ、めでたく当選さ

れましたことを心からお慶び申し上げます。 

また、先ほど、ご就任されました吉田幸一郎議長、田中次 副議長

におかれましては、ご就任、誠におめでとうございます。円滑なる

議会運営のため、その手腕を発揮されますようご祈念申し上げます。 

さて、私も今回の市長選挙におきまして、引き続き市長の重責を

担わせていただくことになりました。 

無投票という結果ではありましたが、今回の市長選挙に臨むにあ

たり、「次の４年間も頑張っていきたい」という強い想いのもと、

「南島原市民の皆さんとともに明るい未来（まち）」を創りたいと

決意し、３期目に向かったところでございます。 

次の４年間を任せていただくことに、あらためて、身が引き締ま

る思いであり、今後も引き続き、南島原市の活性化のため、市民の



 

2 

皆さまのため、全力を尽くさなければという決意を新たにしたとこ

ろでございます。 

私は、これまでの２期８年間、微力ではございますが、「住み続

けたい・住んでみたいまち」の実現に向け取り組んでまいりました。 

３期目となるこれからの４年間は、これまでの成果を 礎
いしずえ

として

さらに取組を進めるとともに、「持続可能なまちづくり」のために、

初心を忘れず、全身全霊を捧げ市政運営に尽力いたします。 

 

議員各位、並びに市民の皆さま方の温かいご支援、ご協力を賜り

ますようにお願い申し上げ、ご挨拶とさせていただきます。 

 

この後、山口副市長から執行部の紹介をさせますので、よろしく

お願いいたします。 


